



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Barra dos Coqueiros

1

Segunda-feira • 18 de Janeiro de 2021 • Ano IX • Nº 1949

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Prefeitura Municipal de Barra dos Coqueiros publica:

- **AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N. 19/2020/PMBC** - Objeto: Contratação de empresa do ramo pertinente para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a suprir a demanda da alimentação escolar, durante os 200 (duzentos ) dias letivos nas escolas da rede municipal de ensino do município de Barra dos Coqueiros/SE.

**Com a Imprensa Oficial  
a população sabe as  
ações do gestor.**

MODERNIDADE  
ECONOMIA  
TRANSPARENCIA

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara. A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

**Imprensa Oficial  
do Município.**

Gestão Transparente e consciência limpa.

## Licitações



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_

Rubrica \_\_\_\_\_

### AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO

#### Pregão Eletrônico n. 19/2020/PMBC

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal da Barra dos Coqueiros, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Federal de nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, passa a publicar o resultado da HABILITAÇÃO referente ao Processo Licitatório abaixo discriminado:

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PERTINENTE PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE **GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS**, DESTINADOS A SUPRIR A DEMANDA DA **ALIMENTAÇÃO ESCOLAR**, DURANTE OS 200 (DUZENTOS ) DIAS LETIVOS NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS/SE.

Após análise da documentação de habilitação, resultam as empresas **HABILITADAS** e **VENCEDORAS** conforme tabelas abaixo, dando início, com a publicação deste aviso no DOM, ao prazo recursal de 24horas.

**Empresa:** MAXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI EPP

**Representante Legal:** Fernando Soares Dos Santos

**CNPJ nº** 24.343.530/0001-09

**Telefone/Fax:** (79) 99855-3141

**Endereço:** TV. Santo Antônio, 51, Santo Antônio, CEP 49060-730, Aracaju-SE

**E-mail:** [maximalimentos2018@gmail.com](mailto:maximalimentos2018@gmail.com)

Item	Especificação	Und	Qtd	MARCA	V. Unit.	V. Total
1	ACÚCAR CRISTAL, de 1ª qualidade, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Embalado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de <b>1kg</b> , devendo constar na embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de <b>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.</b>	KG	7.000	PINHEIRO	R\$ 2,35	R\$ 16.450,00
4	ARROZ TIPO AGULHA, do tipo 1, classe longo fino, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de <b>1kg</b> , devendo constar da embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de <b>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.</b>	KG	4.000	BRASIL	R\$ 3,79	R\$ 15.160,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000

CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:

[pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br](mailto:pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br)



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

	identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo às normas e resoluções vigentes.					
8	<b>BISCOITO DOCE</b> , tipo Maria, de 1ª qualidade, devendo conter o registro do ministério da agricultura e/ou da saúde. Acondicionado em <b>pacotes de 400g</b> . Deverá conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de <b>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega</b> . identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo às normas e resoluções vigentes.	PCT	4.500	FABISE	R\$ 2,94	R\$ 13.230,00
9	<b>BISCOITO SALGADO</b> , tipo Cream cracker, e 1ª qualidade, devendo conter o registro do ministério da agricultura e/ou da saúde. Acondicionado em pacotes de 400g, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de <b>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega</b> . identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo às normas e resoluções vigentes.	PCT	4.500	FABISE	R\$ 2,68	R\$ 12.060,00
13	<b>CARNE BOVINA 1º qualidade (PATINHO)</b> congelada, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, da DIPOA, em <b>pacotes de 1kg</b> com prazo de <b>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega</b> . O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. <b>LIVRE PARTICIPAÇÃO</b>	UND	11.250	QUALITY BEEF	R\$ 28,50	R\$ 320.625,00
14	<b>CARNE BOVINA 1º qualidade (PATINHO)</b> congelada, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, da DIPOA, em pacotes de 1kg com prazo de <b>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega</b> . O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>	KG	3.750	QUALITY BEEF	R\$ 28,50	R\$ 106.875,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000  
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:  
pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

15	<b>CARNE BOVINA SALGADA - (Charque dianteira)</b> de 1ª qualidade, dessecada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, da DIPOA, <b>em pacotes de 1kg</b> com prazo de <b>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.</b> ** O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. <b>LIVRE PARTICIPAÇÃO</b>	KG	3.750	FRINENSE	R\$ 29,00	R\$ 108.750,00
16	<b>CARNE BOVINA SALGADA - (Charque dianteira)</b> de 1ª qualidade, dessecada, de consistência firme com cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado, de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, da DIPOA, em pacotes de 1kg com prazo de <b>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.</b> ** O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>	KG	1.250	FRINENSE	R\$ 29,00	R\$ 36.250,00
24	<b>EXTRATO DE TOMATE</b> simples concentrado, 1ª qualidade, deve estar isento de fermentações e não indicar processamento defeituoso. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Na embalagem deve constar data de fabricação, dados do fabricante e prazo de <b>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.</b> Embalagem de 340g cada.	UND	4.000	BONARE	R\$ 1,14	R\$ 4.560,00
32	<b>FÍGADO BOVINO</b> , congelado, de abate recente. - Coloração: Cor própria sem manchas esverdeadas; - Textura e odor: Característico; Características físico-químicas: Não amolecido, não pegajoso e isento de sujidades. Deverá ser congelado à temperatura de -18° C (dezoito graus centígrados negativos) ou inferior. As características microbiológicas deverão estar de acordo com os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº12	KG	1.500	FRIBOI	R\$ 10,80	R\$ 16.200,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000  
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:  
pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

	de 02/01/01, ANVISA. Embalagem: - Primária: embalagem plástica, transparente, atóxica e resistente, contendo PESO LÍQUIDO DE 2 kg; - Secundária: caixa de papelão resistente, LACRADA, contendo 20 kg. Rotulagem: Deverá estar de acordo com a legislação vigente. No rótulo das embalagens deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: - Nome e endereço do abatedouro, constando obrigatoriamente registro no SIF; - Identificação completa do produto, constando a sua especificação; - Data de envasamento, prazo de validade e prazo máximo de consumo; - Temperatura e condições de estocagem, armazenamento e conservação; - Peso líquido; Transporte: Em condições que preservem tanto as características do alimento congelado, como também a qualidade do mesmo quanto as características físico-químicas. Data de fabricação/abate: no máximo 02 meses da data de entrega.					
33	<b>LEITE CONDENSADO</b> à base de leite fluido padronizado, açúcar e lactose, em caixa de 395 g com cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, acondicionado em saco plástico de polietileno apropriado e fechado hermeticamente, devendo conter no rotulo da embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado.	UND	2.000	BETÂNIA	R\$ 4,88	R\$ 9.760,00
34	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO</b> INGREDIENTES: Leite integral, lecitina(emulsificante). Não contém glúten. Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana mediante processo tecnologicamente adequado, fabricado a partir de matéria prima selecionada, isenta de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, livre de imunidade e fermentação, sem adição de soro de leite. Aspectos: pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado; odor e sabor agradável; não	PCT	18.750	CCGL	R\$ 4,96	R\$ 93.000,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000  
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:  
pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_

Rubrica \_\_\_\_\_

	rançoso, semelhante ao leite fluido. embalagem primaria pacote poliéster metalizado com polietileno resistente, hermeticamente lacrado. Embalagens com 200 g. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante (data de fabricação e prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data da entrega . LIVRE PARTICIPAÇÃO					
37	<b>MACARRÃO SÊMOLA</b> , tipo espaguete, embalado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente, com 500 gramas, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega., de 1ª qualidade, de acordo com as normais legais e vigentes da ANVISA.	PCT	8.000	PAJULÇARA	R\$ 1,94	R\$ 15.520,00
43	<b>OVOS DE GALINHA</b> , branco grande de 1º qualidade isento de sujidades, fungos e substancias tóxicas; acondicionado em embalagem apropriada; com data de validade mínima de 01 Mês de seu acondicionamento e número de registro do ministério da saúde/agricultura, impressos nas embalagens.	DZ	8.000	KEROVOS	R\$ 3,69	R\$ 29.520,00
46	<b>PEITO DE FRANGO</b> , congelado. Embalagem em filme pvc, com 1Kg, transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, com prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado.** O produto deverá ser transportado de acordo com as normas tecnicas da ANVISA., marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes do Ministério da Agricultura, da DIPOA. ** O produto deverá ser transportado de acordo com as normas tecnicas da ANVISA. <b>LIVRE PARTICIPAÇÃO</b>	KG	6.000	RARA	R\$ 7,77	R\$ 46.620,00
47	<b>PEITO DE FRANGO</b> , congelado. Embalagem em filme pvc, com 1Kg, transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, com	KG	2.000	RARA	R\$ 7,77	R\$ 15.540,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000  
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:  
pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de embalado.** O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA., marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes do Ministério da Agricultura, da DIPOA. ** O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>						
Total						R\$ 860.120,00

**Empresa:** PROJETT SOLUÇÕES

**Representante Legal:** Bruna Marques Rocha Silva

**CNPJ nº** 23.660.743/0001-93

**Telefone/Fax:** 79 999917027

**Endereço:** Av. K, n- 490, Conj. Marcos Freire III, Nossa Senhora do Socorro-SE, CEP 49.160-000

**E-mail:** projjett@outlook.com

Item	Especificação	Und	Qtd	MARCA	V. Unit.	V. Total
3	AMIDO DE MILHO, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem fechada hermeticamentea em caixa 200g devendo constar da embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega. identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo às normas e resoluções vigentes.	UND	2.000	KIMIMO	R\$ 2,59	R\$ 5.180,00
48	POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR ACEROLA, de primeira qualidade, pasteurizada, congelada, 100% ,sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, com análise de qualidade laboratorial aprovada, quanta a pureza, teor de frutose e acidez, percentual de polpa, cor, sabor e aroma do produto final – Pct 1 kg. Com informações nutricionais no rótulo, prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES a partir da data de entrega e dados do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura, . O produto deverá ser	KG	4.000	GOSTO DA FRUTA	R\$ 2,94	R\$ 11.760,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000  
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:  
pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

	transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.					
49	<b>POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR CAJÚ</b> , de primeira qualidade, pasteurizada, congelada, 100% ,sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, com análise de qualidade laboratorial aprovada, quanta a pureza, teor de frutose e acidez, percentual de polpa, cor, sabor e aroma do produto final – Pct 1 kg. Com informações nutricionais no rótulo, prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES a partir da data de entrega e dados do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura, . O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	KG	4.000	GOSTO DA FRUTA	R\$ 2,94	R\$ 11.760,00
50	<b>POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR GOIABA</b> , de primeira qualidade, pasteurizada, congelada, 100% ,sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, com análise de qualidade laboratorial aprovada, quanta a pureza, teor de frutose e acidez, percentual de polpa, cor, sabor e aroma do produto final – Pct 1 kg. Com informações nutricionais no rótulo, prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES a partir da data de entrega e dados do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura, . O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	KG	4.000	GOSTO DA FRUTA	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00
51	<b>POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR JENIPAPO</b> , de primeira qualidade, pasteurizada, congelada, 100% ,sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, com análise de qualidade laboratorial aprovada, quanta a pureza, teor de frutose e acidez, percentual de polpa, cor, sabor e aroma do produto final – Pct 1 kg. Com informações nutricionais no rótulo, prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES a partir da data de entrega e dados do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura, . O produto deverá ser	KG	4.000	GOSTO DA FRUTA	R\$ 2,90	R\$ 11.600,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000  
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:  
pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br





ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

	transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.					
52	<b>POLPA DE FRUTA INTEGRAL SABOR MANGA</b> , de primeira qualidade, pasteurizada, congelada, 100% ,sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis, com análise de qualidade laboratorial aprovada, quanta a pureza, teor de frutose e acidez, percentual de polpa, cor, sabor e aroma do produto final – Pct 1 kg. Com informações nutricionais no rótulo, prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES a partir da data de entrega e dados do fabricante, com registro no Ministério da Agricultura, . O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.	KG	4.000	GOSTO DA FRUTA	R\$ 2,56	R\$ 10.240,00
54	<b>VINAGRE DE ÁLCOOL</b> , de 1ª qualidade. Acondicionado em garrafa pet com 500ml, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.	UND	1.500	REGINA	R\$ 1,05	R\$ 1.575,00
Total						R\$ 63.715,00

**Empresa:** DISTRIBUIDORA FERREIRA E SILVA LTDA - ME

**Representante Legal:** Adriano dos Santos Silva

**CNPJ nº** 17.140.964/0001-38

**Telefone/Fax:** (79) 99914-9979

**Endereço:** Rua Tenente Cleto Campelo, nº 397, Bairro Dezoito de Forte, Aju/SE

**E-mail:** dfspedidos@hotmail.com

Item	Especificação	Und	Qtd	MARCA	V. Unit.	V. Total
27	<b>FORMULA INFANTIL DE PARTIDA INDICADA PARA LACTANTES NO PRIMEIRO SEMESTRE DE VIDA, COM PREBIOTICO.</b> Relação Caseína: soro 40:60, 98% gorduras de origem vegetal. Acrescida de L-Carnitina, Colina, Inositol e Taurina. Embalagem lata de 400 gramas. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.	UND	300	NESTOGENO 1	R\$ 26,00	R\$ 7.800,00
28	<b>FORMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA</b>	UND	1.000	NESTOGENO 2	R\$ 23,85	R\$ 23.850,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000

CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:

pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

	<b>LACTANTES A PARTIR 06 MESES DE VIDA, COM PREBIOTICO.</b> Relação caseína: soro 40:60, 98% gorduras de origem vegetal. Acrescida de L-Carnitina, Colina, Inositol e Taurina. Embalagem lata de 400 gramas. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.					
29	<b>FORMULA INFANTIL À BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA PARA LACTANTES NO PRIMEIRO SEMESTRE DE VIDA, ISENTA DE LACTOSE E SACAROSE.</b> Embalagem lata de 400 gramas. Indicada nos casos de alergia à proteína do leite de vaca, intolerância à lactose ou em situações nas quais for indicado retirar o leite de vaca da dieta. Composição Nutricional: Fonte proteica: Proteína Isolada de soja enriquecida com L-metionina; Fonte de carboidratos: maltodextrina(100%); Fonte de lipídios: gordura vegetal (100%). Isenta de sacarose, glúten, leite e produtos lácteos. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.	UND	200	NESTLÉ	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
31	<b>FORMULA À BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA PARA CRIANÇAS MAIORES DE 12 MESES</b> Alimento com proteína isolada de soja, em pó, instantâneo, fonte de ácido fólico, minerais (cálcio, ferro, fósforo, zinco) e vitaminas, sem lactose e glúten, deverá estar livre de sujidade e contaminantes, acondicionado em lata, isenta de ferrugem, resistente, que garanta a integridade do produto. Lata de 300g. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.	UND	200	SUPRA SOY	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
38	<b>MACARRÃO SÊMOLA INTEGRAL,</b> tipo espagete integral, embalado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente, com 500 gramas, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega, de 1ª qualidade, de acordo	PCT	200	PETYBON	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000  
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:  
pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

	com as normais legais e vigentes da ANVISA.					
40	<b>MILHO PARA MUGUNZÁ</b> , grupo duro, classe amarelo, tipo 1, peso líquido 500 gramas, acondicionado em saco polietileno fechado hermeticamente, sem substância estranha macro e microscopicamente visíveis. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.	PCT	400	MARATÁ	R\$ 2,34	R\$ 936,00
41	<b>MILHO PARA PIPOCA</b> , grupo duro, classe amarelo, tipo 1, peso líquido 500 gramas, acondicionado em saco polietileno fechado hermeticamente, sem substância estranha macro e microscopicamente visíveis. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.	PCT	300	MARATÁ	R\$ 2,40	R\$ 720,00
Total						R\$ 52.106,00

**Empresa:** QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI - ME

**Representante Legal:** Rafaella Castro Gama

**CNPJ nº** 27.302.334/0001-76

**Telefone/Fax:** (79) 32413676

**Endereço:** Rua Manoel Dantas, nº 435, Bairro José Conrado de Araujo, CEP: 49.085-210, Aju/SE

**E-mail:** [qualealimentos461@.com](mailto:qualealimentos461@.com)

Item	Especificação	Und	Qtd	MARCA	V. Unit.	V. Total
6	<b>ARROZ TIPO PARBOLIZADO</b> , do tipo 1, classe longo fino, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1kg, devendo constar da embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega. identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo às normas e resoluções vigentes.	kg	6.000	VILA NOVA	R\$ 3,75	R\$ 22.500,00
21	<b>COXA E SOBRECOXA DE FRANGO</b> , congelado. Embalagem em filme pvc, com 1Kg, transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto,	KG	15.000	AVIVAR	R\$ 6,99	R\$ 104.850,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000  
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:  
[pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br](mailto:pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br)



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

	marca do fabricante, com prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.** O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA., marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes do Ministério da Agricultura, da DIPOA. ** O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. <b>LIVRE PARTICIPAÇÃO</b>					
22	<b>COXA E SOBRECOXA DE FRANGO</b> , congelado. Embalagem em filme pvc, com 1Kg, transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, com prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.** O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA., marcas e carimbos oficiais, de acordo com as normas vigentes do Ministério da Agricultura, da DIPOA. ** O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA. <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>	KG	5.000	AVIVAR	R\$ 6,99	R\$ 34.950,00
<b>Total</b>						R\$ 162.300,00

**Empresa:** REAL ALIMENTOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

**Representante Legal:** Abel Passos

**CNPJ nº** 02.403.172/0001-31

**Telefone/Fax:** (79) 99982-3325

**Endereço:** Av. Desembargador Maynard, nº 1244 A, Bairro Cirurgia, CEP: 49.055-210, Aju/SE

**E-mail:** ra.lt@bol.com.br

Item	Especificação	Und	Qtd	MARCA	V. Unit.	V. Total
44	<b>PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG</b> , 1ª qualidade, ingredientes: farinha de trigo(enriquecido com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B), ovos, margarina,leite, fermento e sal acondicionados em sacos plásticos de polietileno, com prazo de validade de 07 dias DA DATA DO RECEBIMENTO, pacote com 10 unidade com 50 gramas cada pão.* <b>LIVRE PARTICIPAÇÃO</b>	PCT	7.875	REAL	R\$ 3,30	R\$ 25.987,50
45	<b>PÃO MASSA FINA TIPO HOT</b>	PCT	2.625	REAL	R\$ 3,30	R\$ 8.662,50

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000

CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:

pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

	<b>DOG</b> , 1ª qualidade, ingredientes: farinha de trigo(enriquecido com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B), ovos, margarina,leite, fermento e sal acondicionados em sacos plásticos de polietileno, com prazo de validade de 07 dias DA DATA DO RECEBIMENTO, pacote com 10 unidade com 50 gramas cada pão.* <b>PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP</b>					
<b>Total</b>						R\$ 34.650,00

**Empresa:** DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI EPP

**Representante Legal:** Fernando Gonzaga Da Costa

**CNPJ nº** 07.226.206/0001-83

**Telefone/Fax:** (79) 32592136

**Endereço:** Rua Julieta Pereira Alves, nº 399, Bairro Industrial, Cep: 49065-490, Aju/SE

**E-mail:** [dianjucontato@hotmail.com](mailto:dianjucontato@hotmail.com)

Item	Especificação	Und	Qtd	MARCA	V. Unit.	V. Total
10	<b>BISCOITO SALGADO INTEGRAL</b> , tipo Cream cracker integral, e 1ª qualidade, devendo conter o registro do ministério da agricultura e/ou da saúde. Acondicionado em pacotes de 400g, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega. identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo às normas e resoluções vigentes.	PCT	300	PILAR	R\$ 4,12	R\$ 1.236,00
11	<b>CAFÉ</b> , torrado e moído, de 1ª qualidade, pacote com 250g, com selo de pureza da associação brasileira da indústria do café -ABIC. O produto deverá ter registro no ministério da saúde e atender as normas legais vigentes do Ministério da Saúde e da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.	PCT	3.000	MARIA ROSA	R\$ 3,04	R\$ 9.120,00
19	<b>COLORÍFICO EM PÓ (colorau)</b> , de 1ª qualidade, homogêneo. Produto sem substâncias tóxicas ou estranhas marco e microscópicas.	PCT	4.000	CORING A	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000  
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:  
[pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br](mailto:pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br)



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

	Acondicionado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente, em embalagem c/ 100g, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.					
20	<b>CONDIMENTO MISTO (cominho)</b> , de 1ª qualidade, homogêneo. Produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscópicas. Acondicionado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente, em embalagem c/ 100g, devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.	PCT	2.000	DONA CLARA	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
25	<b>FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO</b> ( Enriquecida com ferro, cálcio e vitaminas do complexo B), tipo 1(de 1ª qualidade), sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1kg devendo conter no rótulo ou impresso na embalagem o prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.	KG	1.500	SARAND I	R\$ 3,32	R\$ 4.980,00
26	<b>FLOCÃO PARA CUSCUZ, FLOCÃO de milho em cor amarela</b> , de 1ª qualidade. Embalada em saco polietileno fechado hermeticamente, com 500 gramas, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. O produto deve está de acordo com as normais legais vigentes do Ministério da Agricultura e ANVISA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.	PCT	7.000	BOMILH O	R\$ 0,99	R\$ 6.930,00
35	<b>LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO</b> INGREDIENTES: Leite integral, lecitina(emulsificante).Não contém glúten. Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para alimentação humana mediante processo tecnologicamente adequado, fabricado a partir de	PCT	6.250	PIRACA NJUBA	R\$ 4,82	R\$ 30.125,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000  
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:  
pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

	matéria prima selecionada, isenta de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, livre de imunidade e fermentação, sem adição de soro de leite. Aspectos: pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado; odor e sabor agradável; não rançoso, semelhante ao leite fluido. embalagem primaria pacote poliéster metalizado com polietileno resistente, hermeticamente lacrado. Embalagens com 200 g. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante (data de fabricação e prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data da entrega . PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP					
36	<b>LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO</b> INGREDIENTES : Leite Desnatadol, lecitina(emulsificante).Não contem glúten. Produto obtido por desidratação do leite de vaca desnatado e apto para alimentação humana mediante processo tecnologicamente adequado, fabricado a partir de matéria prima selecionada, isenta de matéria terrosa, parasitas, larvas e detritos animais e vegetais, livre de imunidade e fermentação, sem adição de soro de leite. Aspectos: pó uniforme, sem grumos, cor branco amarelado; odor e sabor agradável; não rançoso, semelhante ao leite fluido. embalagem primaria pacote poliéster metalizado com polietileno resistente, hermeticamente lacrado. Embalagens com 200 g. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, devendo constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante (data de fabricação e prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.	PCT	200	LEITESO L	R\$ 5,27	R\$ 1.054,00
					Total	R\$ 56.965,00

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000  
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:  
pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

**Empresa:** DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI

**Representante Legal:** Cícero Ferreira Da Silva

**CNPJ nº** 32.316.892/0001-20

**Telefone/Fax:** (79) 988426839

**Endereço:** Rua Riachão, nº 228, Bairro Getulio Vagas, Cep: 49055-600, Aju/SE

**E-mail:** dari.aracaju@outlook.com

Item	Especificação	Und	Qtd	MARCA	V. Unit.	V. Total
2	<b>ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO COM SUCRALOSE E ACESULFAMEDE POTÁSSIO</b> , de 1ª qualidade, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Embalado em frascos transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 100 mL, devendo constar na embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de <b>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES</b> , a partir da data de entrega.	UND	50	ZERO CAL	R\$ 9,98	R\$ 499,00
5	<b>ARROZ TIPO INTEGRAL</b> , do tipo 1, classe longo fino, produto sem substâncias tóxicas ou estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente, em embalagem de 1kg, devendo constar da embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de <b>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES</b> , a partir da data de entrega. identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo às normas e resoluções vigentes.	KG	200	URBANO	R\$ 5,19	R\$ 1.038,00
7	<b>AVEIA EM FLOCOS</b> , 1ª qualidade, acondicionado em embalagem fechada hermeticamente em caixa 200g devendo constar da embalagem, de forma legível, a data de fabricação e o prazo de <b>VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES</b> , a partir da data de entrega. identificação da marca do fabricante. O produto deverá estar de acordo às normas e resoluções vigentes.	UND	2000	APIT	R\$ 2,30	R\$ 4.600,00
12	<b>CANELA EM PÓ</b> , limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado	PCT	70	MARATA	R\$ 1,69	R\$ 118,30

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000  
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:  
pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br





ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS  
DEPARTAMENTO DE PREGÃO

Folha \_\_\_\_\_  
Rubrica \_\_\_\_\_

	em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Pct 50g .A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.					
23	<b>CRAVO DA ÍNDIA</b> , secos e limpos, acondicionado em saco de polietileno, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação,, quantidade do produto. O produto deverá apresentar VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.Pct com 20g	PCT	70	KITANO	R\$ 2,65	R\$ 185,50
53	<b>SAL REFINADO IODADO</b> , de primeira qualidade, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em saco polietileno transparente hermeticamente fechado, com 1kg, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, a partir da data de entrega.	KG	600	CAVALINHO	R\$ 0,48	R\$ 288,00
Total						R\$ 6.728,80

Barra dos Coqueiros/SE, 18 de janeiro de 2021.

**Marcelo do Carmo Matos**  
*Pregoeiro*

Av. Moisés Gomes Pereira, nº 16, Bairro: Centro – CEP 49.140-000  
CNPJ: 13.128.863/0001-90 Barra dos Coqueiros – SE email:  
pregão@barradoscoqueiros.se.gov.br